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Na marginesie aktualności
JESZCZE JEDNO NADZWYCZAJNE ZGROMADZENIE PZPN. —  GDZIE TKWI WADA NASZEJ LEKKO-ATLE

TYKI? —  ZMARNOWANA SPOSOBNOŚĆ.
Lwów, 17. grudnia.

W  miedziclę, 18. bm. odbędzie eńę 
w sali magistratu 'krakowskiego o g. 
9.30 rano nadzwyczajne walne zgro
madzenie PZPN-u. Żebranie to ma 
przygotować grunt do zawarcia defi
nitywnej; umowy z Ligą i zlikwido
wanie rozłamu w  piłfcaralwie. —  Tyle 
powaaUa króliki -komuindikait!

A więc znów jedno zebranie z o- 
biecującym pregramsm definitywnej 
likwidacji rozłamu. Ileż to podobnych 
■posiedzeń i zebrań piiMiśmy już w 
ciągu roku?! He raizy zwodzono nas 
tiiiulelynami o sfinalizowaniu ugody, 
by po krótkim czaisie przystąpić znów 
do dziiela ab ovo?!

Czy inicjatorowie tych wezyallkiicb 
posiedzeń, komisyj detogacyij dp. u 
rzędów nie zdadzą, sobie wretszc-ip 
sprawy z komiizmu ich poczynań, 
których skutki są niestety tragiczne? 
Co ma sądzić o całym ruchu piłkar 
sikim postronny Czytelnik nie orien
tujący się w tajnikach zawodo
wych", czytając od szeregu miieetęcy 
zbijające się i sprzeczne ze sobą re
welacje? Obawiamy się, że mad tem 
wszyisilikiem nie będzie się zibytmioza- 
alia.nawijać, lecz dojdzie do prasteigo 
wniostku, iż ludzie kierujący nawą 
piłkarską nie dorośli do swego zada
nia?

Go przyniesie nam zebranie kra- 
kowistkie? —  Na pytanie to doprawdy 
trudno odpowiedzieć, choćby ze wlzglę- 
du na to, że nie ma. zdaje się w  Pol
sce człowieka, klfóryby s:,ę wyznawał 
w obecnym chaosie. Faktem jest, że 
większość klubów ma dość całej wal
ki i chciałoby wreszcie rozpocząć nor 
moilną pracę o widocznych celach 
Zdawałoby są, że nie ma zatem nic 
łatwiejszego, jaik zawiesić broń na 
kołku i przystąpić do codziennej po
kojowej orki. Tak by się zdawało! Ale 
od czego są ci wszyscy nasi dyplo
maci, delegaci i komisarze od mącenia 
wód? Dla nich gra nie jest jaszcze 
skończona, to też nie wą;(jpiiimy, że i 
niedżiótne zebranie PZPNT-u nie roz
wiąże problemu, a co najwyżej usły
szymy nowe postulaty, na podstawie 
których możnaby przystąpić do rozpo
częcia •— przed miesiącami jeszcze 
rcepoc żętych —  rokowań!

*
Znajdujemy się w  okresie wal

nych zgromadzeń. W  najbliższą nie- 
dizżaię zdawać będzie rachunek z cało
rocznej działalności Lw. Okręgowy 
Ew. Lekko-Atlećycjsay. LOZLA. należy 
do instytucyj, na które się od szerogn 
lat narzeka, które aię z każdym no
wym sezonem reformuje i sanuje, by 
pa roku dojść dp pjtwkonanaa, że wszy

stko zdało się psu na buty. I dzisiaj 
przygotowuje generalny atak na do
tychczasowych władców. Usłyszą oni 
■parę słusznych i niasłusizinyioh ołów 
prawdy i. w ostateczności pójdą „w 
dunafci", by ustąpić miejsca nowym 
ludziom, pełnym zapału i energii... aż 
do czasu, w którym przyj."tafie im się 
zetknąć z naaą rzeczywistością i wa- 
lić bezowocni o łibum o twardą ścianę

N o mamy bynajmniej zamiaru 
bronić działalności tegorocznego Za
rządu LOZLA. ale należałoby 9ie zta 
stanowić, czy winnych szukać nafleey 
tylko u głowy.

Spoglądając na cały ruch lekko 
atletyczny sine ira et studio, bez ja 
k ktokolwiek uprzedzeń klubowych czy 
osobistych, dojdziemy do przekonstnia 
że sanację należałoby rozpocząć otl 
pedstaw. Najigenjataihisźy wódz nic 
zdziała niczego, jeśli nie ma źrołnerzy, 
A właśnie tych żołnierzy, tych pod 
stawowych jednostek brak naszej lsk 
ko-atlsłycc. Poutbawą jetdnasliką w 
sporcie jest sekcja klubowa. Jąlk dłu 
'io sefcrje lckiko-atlc-yczinc ktdbćw nic 
znajdą się na odpowiedniej siłcipie, tóft 
długo n o może być mowy o pracy 
na szerszą skalę. Cóż pomogą naipiętk 
nieąsze plany, gdy brak wyik.an.aiw 
ców! Dlatego też uważamy, że cała 
eners,ję należałoby przedewiszyisPlka-err 
sikupić na pracy wewnątrz fubów. 
Dobra sekcja lekiko-aifcletyczna da so
bie rafię i wybije się nawet bez opie
ki i poparcia LOZLA Natomiast naj
genialniejszy Zarząd niczego niie zrobi, 
jeśli dysnozycje jego trafiać będą 
w próżnię!

Czego nam potrzeba, to mniej gór
nolotnych słów, ariel kich planów, a 
więcej solidnej, metodyczne} pracy, u

fundamentów. To też przyszły Zarząd 
LOZLA, jeśli zechce spełnić swe zada- 
nie, będzie musiał sfcieTować całą, swą. 
uwagę na rozbudowę i organizację
sekcyj. Przyjdzie mu to tam łatwiej, 
że zasiadać w  nim będą ludzie, zaj
mujący również we własnych klubach 
kierownicze stanowiska 

*
Mało komu wiadomo, iż nic wiolo* 

brakowało, a Lwów miałby lokalny 
przedolimpijski ośrodek piłkarski. Ini
cjatorem tej zdrowej myśli był por. 
Baran, który nie móigł jakoś zrozu
mieć. dlaczego wszyscy czynią inten
sywne przygotowania do olimpiady, 
a tylko piłkarze spią. Nie namyślając 
si długo, zwołał por. Baran konferen
cję, na którą, miano ustalić szczegó
łowy plan pracy prry wydatnej po
mocy ośrodka w. f. DOK. VI, który od 
klubów niczego nie żądał, jak ty«ao 
postawieniem do dyspozycji odpowie;! 
u‘ch zawodników. Zdawałoby się, żp 
kluby bez namysłu przystaną, na pro- 
rozycię i postarają się wykorzystać ją 
jak najlepiej!

Aie od kiedy to wymagać można 
ód klubów piłkarskich zdrowej logiki? 
Na konferencję Stawili się wrlęc tylko 
delegaci Pogoni i ILimnonci, absenito- 
waii się Czarui i LZOPN.

N'iecibecność LZOPN.. zaóętogo praw 
dopobnie układaniem kartctdki, nilko- 
go nie zdziwiło, ale jak wytlómaezyć 
Czarnych? Zdaje nam się, że, bez 
wzglądu na obrót, jalkiby wzięła spra
wa lwowskiego ośrodka piłkarski ego,, 
Kilkumiesięczna, metodyczna zimowa 
zaprawa przydałaby się graczom Czar 
nych nic mniej niż każdemu innemu,

N. S.

prostu w  nieświadomości. Teorja  
nigdy nie jesl w  stanie zastąpić pra
ktyki, dlatego też po jutrzejszym  
występie AZS -u  obiecujemy sobie 
bardzo wiele, tembardziej, że spor
towcy lwowscy odznaczają się zwy
kłe w ielką pojętnością i udzielone 
■im lekcja napewne nie pójdzie na 
marne.

Z  występów AZS-u  skorzystają 
jednak nietylko gracze, ale też 

i publiczność.
Z dumą stw ierdzić możemy, że m a
ło jest w  Polsce miast, gdzieby pu
bliczność w ykazyw ała tak wielkie 
zrozumienie dla wszelkich poczy
nań sportowych, jak  w łaśnie we 
Lw ow ie . Publiczność nasza ma jed
nak jedną wadę —  o ile  w  danym 
wypadku m ów ić można o wadzie. 
—  Publiczność lwowska jest w y 
bredną i nie daje się hrać na lada 
„kaw a ły". Orjentuje stię ona dosko
nale, gdzie tkwi praw dziw a w ar
tość, a co jest tylko przereklam owa
nym hurnbugiem. Dzięki temu zmy 
silowi krytycznemu przyjazd AZS-u  
wzbudził w  m ieście naszem nad
zw yczajne zainteresowanie.

Drużyna Akadem ickiego Z w ią z
ku Sportowego zrobiła wprost 

niebywałą karjerę.
W  ciągu kilku lat przem ieniła się z 
nieznanego kopciuszka warszaw7- 
skiego na praw dziw ego potentata, 
z którym  liczy się cała Europa, Me
tamorfozę tę ma ona do zaw dzię
czenia p ilnej pracy w yb itnym  jed 
nostkom, a przedewszystkiem  kie
rownikowi swemu p. Adamowskie- 
mu. Pan Adamowski, wykształcony 
na prawdziwej szkole kanadyjskiej, 
wpoił w  towarzyszy swych właści
w y  styl i  umiejętność gry, którą za
chwycały się już najwybitniejsze 
centra sportowe starego świata. O 
klasie p. Adamowsldego świadczy 
w ym ow nie wstawienie go do repre
zentacyjnej drużyny Europy prze
c iw  Kanadzie w ubiegłym roku we 
W iedniu.

Obok Adamowskiego 
posiada AZS  w  składzie swym  jesz
cze takie gw iazdy jak  Tupalski, 
Czaplicki, Żebrowski, Kowalski, Ku 
lej, Now ikow  i K rygier.

Dla orjen lacji pozwolim y sobie 
jeszcze po lać parę w yn ików  osiąg
niętych przez AZS. W  turnieju w 
Cha<rru>nix remisują z Paris Carca- 
diens 2:2, również z  reprezentacją 
Francji grają 2:2, z mistrzem 
Szw ajcarji „Davos“ gra ją  2:2, a w 
rewanżu zw ycięża ją  4:2. W  m i
strzostwach Europy rozegranych we 
W iedn iu  b iją  W ęgry  6:1, przegry
wają z Niem cam i 2:1, z Austrją 3:1, 
natomiast fin iszują z Belgją 2:2 i z 
Czechosłowacją 1:1, obsadzając w  
rezultacie czwTarle miejsce. W yś lę-

EU Mw świta sie im aa JM ".
W Y S T Ę P  A ZS -u  W Z B U D Z A  N IE B Y W A Ł E  Z A IN T E R E S O W A N IE .

Lwowy 17 grudnia.
Monotonja przymusowych waka- 

cyj przerwana zostaje wspaniałą 
imprezą sportową, która zelektry
zować powinna cały Lw ów . L w o w 
ski Okręgowy Zw . Hokeja lodow e
go w  porozumieniu z sekcją Pogoni 
i L T L  w ażył się na w ielk i krok! 
N ie Ikrząc się z ryzyk iem  zaprosił 
mistrzowską drużynę Polski, 

słynny AZS warszawski 
na dwukrotny występ.

W ystęp warszaw iaków  ma dla 
lokalnego siportu hokejowego prze
łomowe znaczenie. Drużyny nasze 
skazane dotychczas na sam ow y

starczalność, nie m iały skąd czer
pać impulsów do dalszego rozwoju. 
Osiągnęły one pewien poziom  i da
le j trudno było ruszyć, ponieważ 
brakło lepszych wzorowy brakło 
nauczyciela. Zadanie to spełnić ma 
ju trzejszy dwukrotny występ 
AZS-u , który szczerze mówiąc, po
każe dopiero graczom i  publiczności 
naszej

jak  właściwie grać należy. 
Kapitan Zw iązkow y p. Adamowski, 
bawiąc w  zeszłym roku we Lw ow ie, 
zw rócił drużynom naszym uwagę 
na szereg nieprawidłowości i zasad
niczych błędów, popełnianych po
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Z żynia lwowskich harcerzy.
PARĘ S Ł Ó W  C ORGANIZACJI. —  H AR CER STW O  SIĘGA DO SFER ROBOTNI
CZYCH I W ŁOŚCIAŃSKICH . —  D O D ATN I OBJAW. —  CIĘŻKIE W AR UN K I

PR A C Y .
Lwów, 17, grudnia.

Harcerstwo dążące do w ychow ania do
brego, pod każdym  względem , abywaifc- 
la, m oże poszczycić się posiadaniem do
brej m etody samokształcenia i —  wycho
wania. Jest to jedyny system  stosowany 
przez scputing.

M łodzież w małych giupkacn (C— 8 o- 
sób) w t. zw- zastępach, „haircuje", a p rzy 
tern uczy się na własnych doświadczę- 
mach, oraz rozw ija  wseyetKip' za lety mlo- 
dibgo charateteru. Nad praw idłowością ży 
c ie gretnady cm w a  zastępowy. Zastępo
wym  często byw a  rów ieśnik (jłkijiu.... 
wybija jąca sils; przeważn ie wybierany 
przez samych Harcerzy.

W e  Lw ow ie, koiebce Harcerstwa, mało 
miodz>eży należy do Zw iązku H arcarsw a 
Polskiego (na kalka tysięcy m łodzieży 
szkoln,dj ledw ie 450 chłopców i 250 dziew  
cząt) m imo, iż  jest to jeayna organizacja, 
do której młonz.aży wolno należeć. Do
tychczas H a .eers tvo  rekrutowało się p rze
ważnie z  m łodzieży  gim nazjalnej, dziś 
sięga do warstw robotniczych (przez 
szkoły zawodowe) i włościańskmh (przez 
seminaria naucz.). Od wakacji tegoż roiku 
stworzono 6 drużyn tego rodzaju (dotych
czas istniało l i  męskich), a  m am y n a
dzie ję, że nie na tem będzie koniec. Prócz 
tego każda z drużyn dąży do stworzenia 
t. zw. gniazd (istn ieje już 3). Gniazdo 
składa się z wilczków (u dziew cząt zu
chy) (do łat 12). w łaściw ych  harcerzy 
(do łat 18) i starszych harcerzy (pow y
żej laiF'18). Wi,loz;lu i starsi harcerze two
rzą zastępy albc gromady, w zględn ie ko

nie, n ie tracą jednak ze sobą łączności, 
choćby dla.tego, iż praw ie wszystkie dru
żyn y  lwow skie w yw odzą się od 1-szej im. 
T. Kościuszki —  najstarszej polskiej.

W  bieżącym  roku m ożna zaobserwo
wać bardzo dodatni objaw, to jest napływ  
na w yższe  uczeln ie dość znacanej ilości 
starszych harcerzy, skutkiem czego w 
m iejsce jednej pow stały a i  cztery druży
ny akademickie (jedna żefuka).

Drugim objawem  dodatnim jetet w ie l
ka ruchliwość drużyn, to też niem a dziś 
św ięta  lub n iedzie li, bez jaikioś uroczy
stości lub imprezy harcerskiej. Drużyny 
urządzają kiermasze i w ieczorynki, (na 
św. Andrzeja i  M ikołaja odbyły się w ie 
czorki (rzecz prosta n ie  taneczne).

Harcerstwo prz-eprowadza w swojem 
łonie przysposobienie wojsnowe i  może 
się poszczycić pięknemi wynikami na tem 
porlu, dzięki niestm uzonej pracy perr. St. 
Sieleckiego.

Ma j-Jdnak i harcerstwo swą bolączkę, 
ho oto wszystkie w ładze harcerskie we 
Lw ow ie, wraz z Redakcją i  Adm inistracją 
pierwszego polskiego czasopisma harcer
skiego ,.Skaut" m ieszczą się na kilkuna
stu metrach kwadratowych, a i to mają 
w najb liższej p rzyszłości utrac.ć f  o 
w łasnym  domu ledw ie m arzyć można.

Na terenie Lw ow a  Harcerstwo jest 
reprezentowane przez m łodzież w icku: 
do lat K3 —  65 proc., do lat 13 —  18 
proc., pow yżej lat lat 18 —  17 proc.

Mrszy.slkiego jeunak ty lko  połowa har
c e r z y  p r z w z A a la  już: być w ierną i j jru  
i O jczyźn ie,' pomocną bliźn iem u i posłu
szną Prawu harcerskiemu.

>py A ZS -u  w  Pradze i w  Berlinie 
uwieńczone zostały pełnym  suKce- 
sem i spolkaly się z  jak  najlepszy 
krytyką w  zagranicznej prasie fa- 
chowej.

Krótki len  zarys św iadczy w y 
m ownie, że w  murach naszych ba
wić będzie nielada gość, a ju trze j
szy występ przem ieni się w  praw 
dziwą biesiadę sportową.

Zawody odbędą 
się na lorze „Pogoni" przy ul. L i
stopada (Końcowa stacja tram w a
jo w a ) o godzinie 11—tej przed pot 
i o 2.30 po poi. Pnzed południem 
czoło sLawi m istrzowi Polski mistrz 
Lwowa Pogoń, a po poł. drużyna 
L T L . Ceny m iejsc są m im o w yso
kich kosztów bardzo przystępne, 
ograniczają Sie bow iem  do 1.50 zł., 
a dla studentów i akadem. 1 zł.

W arszaw iacy 'przyjeżdżają dziś 
wieczorem o godz. 6. Należy się spo
dziewać, że ^boK sfer o fic ja lnych  
stawią się na przyw ita  nie gości ró
wnież i liczni sportowcy.

K a m u n i k s i  L O Z H I  N r .  4 ,

Lwów, 17. grudnia..
Zawiadamia s;ę S. II. Lecłra i S. II 

Gzami, że pierwsze zawody o M i
strzostwo Okręg.u L. odbędą się 17. 
grudnra o godz. 2 jłofżJf. na torzie S. 
H. Pogoń, ui .Listopada 99, Gdańsk. 
Sędziego wyznaczy K. S. II. na Lodzie.

Dalszy ciąg zawodów dla innych 
drużyn pędzie pedany w  odipowied- 
nhn czasie.

Przypomina się klubem oraz Towa
rzystwom po raz ostatni załatwienie 
p. 2 Komunikatu Nr. 3.

Należne wkładki do P Z. H . jaik 
i  do I.OZHA należy wpłacić nn. ręce 
skarbnika LOZHA dr. Petera Marjaina, 
Lwów , K. S. Leohja, Rutowńkiieęo 23, 
II piętro.

Z okazji przybycia A. Z S. W ar
szawa w progi Miasta Lwowa, Zarząd 
LOZHA. wita s-erklocznie zasłużonego 
Mistrza Polski tak w  imieniu wias- 
neni, jak i podległych mu zrzeszeń, 
oraz wzywa drużyny hockpowc do 
grein.alnęgo przybycia na dworzec 
w" sobotę 17 grudnia o godz. 6 wieeź. 
celem powitania drogich goścf. W  ra 
zie odw ilży przyjazd obwołamy.

Za Zarząd [ re.zes K. Bystrzonow- 
ski, sekretarz T. BDchaiski.

G 3stf p u b liczne.

J a s z c z e  m i  j e s i l a  r a i !
Za,początkówa.wiszy ankietę na 

temat Mieisikńgo komitetu II. F 
i P. W , zamieszczamy poniżej 
nadesłany nam artykuł, ujmują
cy zagadnienie z punktu widze
nia dotąd nieponuezenego. Rei.

Lwów, 17. grudnia.
Od kilku lat notują, kroniki trzech 

nntjpowaiżn ejszych żydowskficih zrze
szeń sportowych i gama Lwowa,, fj. 7 
Ii. S. Iiasmonea, Z T. G. S. ,,Dror'‘ 
i Ż. R. K. S. Metal (jalk w innych, nic 
badaliśmy), bardzo ciekawy fakt, któ
ry należycie nśwteitlla abińccziną dzia 
laluość tychże zrzeszeń.

W szysilkJch niemal < ziomków tych 
zrzeszeń sportowych, którzy w  ostat
nich latach sl.awaili do poborn, uznano 
z-a zdatnych do służby wohkowei z 
bronią w ręku, ani jednego n;e zwol
niono ze służby wop-kiwej, a tylfeo tu 
i ówdzie członek klubiu wcielony 'zo
stał do kategorji B.

ile zawsze talk było!
Wszak nie tak dawne są jaszcze 

czasy, kiedy zjawienite się Źydia przed

koimińją ■ poboroiwą wywoływało n- 
śmieąh politowania u członków komi
sji, kiedy Żvd nędznym swym wyglą 
dem j karykaturalną postacią był u- 
osobciiieni fizycznego cherlaMwa  
kiedy wśród Żydów znikomą. była 
ilość mężczyzn, którzy mogli poszczy

ćcie się prdraą, skrojoną nie na lmifrę 
krawca.

Kilka zaledwie lat intensywnej pro 
cy żydowskich towarzystw gimnasty 
cznych i sportowych, i to pracy w 
warunkach najmniej dogodnych, bo 
bez własnych sal gimnastycznych 
sprzętu, bez własnych placów sporto
wych i inw-erLarza ąoortoweigo, bez 
jakiegokolwiek poparcia ze sŁrt>nv 
\yładz, siasęzyło, by oiplafcaT.e stosunki 
zmienić na lepsze, by z wczorajszego 
cherlaka stworzyć zaiharłowamogo lin 
trudy i znoje wojenne żołnierza.

Jeżeli stosunki w tej mierze się 
zmieniły na Lepszo, jeżeli procentt Ży
dów zdatnych do służby wodzikowe i 
wzrósł nkpobiiemie, to niczyja wtem  
za.sluga, jeno żyiawskiich towarzystw 
sportowych i gimnastycznych, które 
przejawszy część zwlań państwowych, 
stały się w krótkim czsteio kuźnią 
hartującą mięśnie i duszę .młodego 
pokolenia do intensywnej pracy 
spn lec ze listwa i państwa,

Dzięki tyin właśnie kuźniom ruch 
sportow/ w społeczeństwie żydow- 
slkiem z każdym dniom się potęgował 
a żywotność tego ruchu objawiała, się 
na zewnątrz w Liriiprczaich urządza
nych by ż nn w la,sną rękę. bądź 
wspólnie z innymi klubami i wcljsłkc- 
wością i w pełnych słowach uznania 
wyrażonych tymże przez prasę i wła
dne.

Wobec tych tak wymownych ob
jawów żywotności i celowości praicy 
żyriowskich towarzystw zalbaiw rucho
wych na polu fizycznego wychowania 
i przysposobienia wojskowego, jaikoteż 
wobec tylu pochwał -i słów uznania 
dla te; pracv, ignorowanie społeczEń 
stwa żydowskiego i przejście do po
rządku dziennego nad sętfka, placó
wek sportowych w  kweetji talk uanio-

siej, j,ak powołanie do życia ciała re- 
,prezentacyjnego dla spraw fizycznego 
wychowania, zdawało się rzeczą, nie 
do pomyślenia. A  jednak tak się 
Małe!

Po okresie bezwzględnego desunie- 
rossramenjt. d la  idei fizycznego wyeho- 
w-inią młodzieży, świ|a.'fee paiistiwcwe 
zrozumiały nareszcie doniosłość te' 

■ idei tak silnie popieranej u Md) c 
przez ju-szych sąsiadów, a wynrzom 
'egc zrozumicmia był wydany n>id'a- 
umo rjrki-ei Prezydenfe Rzp. l^oicikisj 
przmwdu ą c y  między innym powoła
li ń do życia ca.logo> szerogu ma.gi- 
slrwiur, mających za -zadwnre szerae 
ni^S mmiłowania do ćwLizeń ciele- 
Sńycłi, roguiowuinie, jaifcołeż moralne 
i rnsterialne popieranie ruchu gimna- 
styczno-sportowego.

Myśl .świelna., a zrealizowana Ano 
ira ot śłudm z konieczności mus.ća- 
łaby doproycadróć 'do nadWwyczaij po 
ważnych wnńków na polu fizycznego 
wychowania i przyspo®o'>b:Q:ria woj- 
skowem riilndzAży. NiesMy. pierw
sze leroki realizacyjne wielkiego pilami 
wywołały tifż pewne zgrzyty i ryisy. 
które zdolno są wypaczyć i -wyko- 
szM.wić tę na szeroką skałę zakrojoną 
akcji* Kzyczneno rmcsansr ogółu o- 
bywaleli, jeźeb zawczasu nie zostaną 
u--unfę‘Łt?, *

0 'c w wykonaniu wsipamnilanego 
wyżej dekretu jiowotemy został doży
cia przy lu f Magistracie tzw. Miejski 
Kfimitel Wychowania Fizycznego i 
Przysposobńnia Wojskowego, fotóry 
jakby s.ejnirk sportowy ma w ramach 
dekretu b\ ć wlndzą ustawodarwczą i 
wykonawczą w dziedzinie wychowa
nia fizycznego, ma dysponować ma
jątkiem publicznym i funidirazamii pu
blicznymi na cole gimmastyezmo-ypor- 
towe i mieć pieczę nnd ftęyożnarn 
wyełjby, ar.iern ogółu młodzieży Lwowa.

Do Komitetu tego. na którego czele 
z racji swern urzędu sibaną.l komisarz 
rządowy ]>. Straeleokp 'powołano dwu 
dzieistu kilku członlków ryprozentiują- 
cych .towarzystnea zabaw ruchow^yich, 
szkioimctwo, woijiskc, policję, me zamn-

mii.nno n.aiwet o przedstaiwćieliu stra
ży pożarnej, mającej ze sportem mało 
co waspólnogo, a wreezoie burs kuipie- 
cirwa itd., lecz, o dzuwo, o żydorwskich 
zrzeszeniach sportowych i gimnasty
cznych na acibói zapmt miano*

Nie wchodzimy w  powody tej 
krótlaiclj pam'ęc-i, me szukamy wino
wajców i me chcemy się bawić w do
mysły, stwierdzanie tytko smutny lecz 
prawdziwy fakt, że zapomniano o 
przedz-ćawioieliach setelk klubów i zrz.e- 
sizeń sportowych ży 'ow&kich, któi ych 
owocną pracę rzieijeden z zawiadajar ij 
cyich w tym Konrteeie podziwiał i 
wyichwalal. zapomniano o raprezen 
tamlach szkain..ctwr żydowskiego, za 
pomniano zupełnie o apołeczeństw.e 
żydówekiem, które przez swe zrzesze 
nia, a nieraz też brzęoząco zama:'ń!ffe ■ 
stswWjalo swoją żywotność i wieilkie 
zrozuimiemie dśa idei fizycznego wy
chowania.

Gzy bez wsipółudaiiału przędgiawi 
cieli tak poważanego o bannu soolt^r 
czeństwa Komitot ten może pretendo 
wać do miana reprezentanta i wyra- 
ziirriela opi.nji ogółu, czy mioże być mo
wa o sprawiedliwości i braku uprze 
dzmóa.. pozostawiamy ocenie m ia ro 

d a jn y ch  czynników.
Jaszcze nie j e f l  za późno. Krzyw 

da wyrządzona społeczeństwu żydow- 
fik etuu może i powinna byó usunię
tą. bo togo wymaga sama idea l:zvc 
nogo wychowalna ogółu, nrómnriej 
idea sprawiedliwości i dobro pań 
siwa. Dr. A. F'.e'sah _
MsygmtyBsaag ‘Łj*-wini.itsril,iii' n tf

SE20N  P IN G -P O N G O W Y  SIĘ RO ZPO 
CZYNA.

Jnho i pojntizb psoiwsze ?a vody.
LKS- Pcrgoó rozpoczyna sezon ping 

pongowy (tennis. pokojowy) urządzeniem 
w u ̂ nętrzno - klubowych zawodow towa
rzyskich pojettyiKizo i drużynowo w dn.
J 7. i 18. lim., tj. w  sobotę i njqkjaąą}ę o g. 
18-'cj wifiezorcni w  lokalu Klubu przy 
ul, Rutewskiego 1. 23 1. p.

Dn.a J8. bm., tj. w  drugim dniu po
w yższych  zawodów zostanie wręczona 
przez LKS. Pogoń nagroda ZKS. Jutrzen
ce zc L wom za zdoby te m istrzostwo Lw o 
w a w  ping-ipong za .rok 1926)27.

Oenv wstępu na powyższe zawody dla 
publiczności po 50 groszy od osoby-

RćwnoyLeśnio zaw iadam ia LK S. P o 
goń, że z końcem mies. lutdgo 1928 r- or
ganizuje zawody w  ping-pony o m istrio- 
srwo Lw ow a za rok 1927 28 o pam iąt
kową nagrodę.

2 ŻYCIA K LUB Ó W -
W alno Zrjiomr.dzenir Karpackiego To- 

warŁ^ystwa N arcia izy , zaipowiedfeiane kia 
czwartek 15. hm-, zosfalo z powodu opóź
nienia się druku aprawozdanis, przesun;ę- 
te o tydzień, tj. na 22. bm. g. 19.30.

Zarząd ZKS. Hasm osea komunikuje, 
że Sekretariat Klubu m ieści się tym cza
sowo w  kancelarji adwokata Dr. Neuwal- 
da przy ul. Koś-ciuszki 16- Godziny urzę
dowe od 18.30— 19-30 codziennie z w y jąt
kiem niedziel i świąt. (Tel. 3-57.)

Doroczne Walne Zgromadzenie ZKS. 
Hasmoccia, odbyte dnia 4. grudnia b. r., 
wybrało na rok 1927-8 następujący W y 
dział Prezes naczelny: poseł Dr. II. Ros- 
marin. Prdzes: Dr. M. R oller, rcioapreze- 
si: Dr. Neuwakł, Biank, Dr. Acker. sekre
tarze: Schol.z, Knopf, skarbnicy: Nadeł,
ktaller. K ierow nicy sekcji: Schargel, Ge.łb 
(piłka nożna), klosenbeiąr, Mosźkowdcz 
(boks), Igel. Spieshach (sekcja pań), Tie’-, 
ger (lcikikoalletyka), Scidenfrau (p ływ an ie) 
Jledler (sporty zim ow e), Mr. Fisch (kolar
stwo). Gospodarz: Sicher, kronikarz: Fio-
iUinzwei", cziouikowie. LFiMzialu: MelkśyM
Mr Hoch, Hass, Seiden i Feder. Kom isja 
rew izy jna: Dr. PJiilip i Beigel J. Sąd roz
jem czy: Dr. Bogner, Dr. Dorfmann, Dr.
Dr- Oblasx, Dr. Fruchtłer i Dr. Finstcr- 
husch-

S ekretarjat ŻKS. H asn onea  j>oda,je 
do w iadom ości, że c złon kow ie  Klu!)ii ino 
gą za okazaniem  leg itym ac ji k lubowych 
korzystać ze znacznych zn iżek na torzc 
ś lizgaw kow ym  40. pp. CzłonMowie klubu 
m ogą rów n ież nabyć w  sekre ła rjac ie  Klu 
bu w  godzinach  urzędow ych  stałe sezo- 
nów k i na tenże tor po cenach bardzo 
niskich.


